[image: image1.jpg]

ДУМА  ГОРОДА  НЕФТЕЮГАНСКА

Р Е Ш Е Н И Е
Об особенностях составления и утверждения
 проекта решения Думы города Нефтеюганска о бюджете города Нефтеюганска на 2016 год  и о внесении изменений в решение Думы города Нефтеюганска «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске»
Принято Думой города

28 октября 2015 года
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Ханты-мансийского автономного округа – Югры от 15 октября 2015 № 106-оз «Об особенностях составления и утверждения  проекта закона о бюджете Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов законов о бюджетах территориальных государственных внебюджетных фондов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, проектов бюджетов муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2016 год и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», руководствуясь Уставом города Нефтеюганска, заслушав решение комиссии по бюджету и местным налогам, Дума города решила:

1.Приостановить до 1 января 2016 года действие решения Думы города Нефтеюганска от 25 сентября 2013 года № 633-V «Об утверждении Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске» (с изменениями на 24.12.2014 № 935-V) в отношении составления и утверждения проекта решения о бюджете города Нефтеюганска на плановый период, предоставления в Думу города Нефтеюганска одновременно с указанным проектом документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития, основных направлений бюджетной и основных направлений налоговой политики).

2.Установить, что в 2015 году:

2.1.Администрация города Нефтеюганска вносит в Думу города Нефтеюганска проект решения Думы города Нефтеюганска о бюджете                    на 2016 год не позднее 25 ноября 2015 года.

2.2.Счётная палата города Нефтеюганска в течение 25 дней со дня получения проекта решения о бюджете города подготавливает заключение и направляет его в Думу города и главе администрации города.

3. Внести в Положение о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в городе Нефтеюганске, утвержденное решением Думы города Нефтеюганска от 25 сентября 2013 года  № 633-V (с изменениями на 24.12.2014 № 935-V) следующие изменения:

3.1.Статью 6 дополнить пунктом 211:

«211)формирует и ведет реестр источников доходов бюджета города.».

3.2.Пункт 5 статьи 10 дополнить подпунктом 3.1:

«3.1) распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам (группам и подгруппам) видов расходов классификации расходов бюджетов на очередной финансовый год и плановый период;».
3.3.Пункт 3 статьи 11 дополнить подпунктом 81:
«81)реестр источников доходов бюджета города;».

3.4.Подпункты 2 и 6 пункта 5 статьи 14 признать утратившими силу.
4.Опубликовать решение в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!»                        и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

5.Решение вступает в силу после его опубликования, за исключением пунктов  3.1, 3.3, 3.4, которые вступают в силу с 01.01.2016 года.

Глава города

 Н.Е.Цыбулько
28 октября 2015 года

№  1143-V
PAGE